) REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 3%,5 Prot B.Curri, mé ﬂc_’.3_.2022
Vi VENDIM
Nr. 18, daté 28.02.2022
“pER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE BASHKISE TROPOIJE TE VITIT 2021”

Késhilli T Bashkisé Tropojé né mbledhjen e tij t& dt. 28.02.2022 me propozimin e Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje té neneve 8 pika 2, neni 9 pikal/1.1, , shkronja “b” dhe neni 34 pika 6
neni 41 pika 1 neni 54 shkronja “dh” dhe neni 55 pika 3 dhe 6 té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetgeverisjen vendore”; neni 113 t& ligjit Nr. 44/2015, dat€ 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative t& Republikés sé Shqipérisé; neni 6,15,17,32 dhe 44 iligjit nr.9936 dt.28.06.2008
Pér menazhimin e sistemit Buxhetor né Repupliken e Shqipérisé: neni 6, shkronja ,,c** ,,d“,neni
33,neni 40,neni 41, pika 1dhe 3 te ligjit nr. 68.dt.27.04.2017 Pér financat e Vetéqeverisjes
Vendore Ligjit nr.10296,dt 8.7.2010% Pér menaxhimin e financave dhe kontrollin .Udhezimi
vjetor nr.10 dt.20.01.2020 "Pér pergatitjen ¢ programeve Buxhetore afatmesem vendore 2022-
2024., VKB NR. 111 DATE -24.12.02 “Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te

punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 20227 ,i ndryshuar.
VENDOSI :

1-T& miratoj burimet financiare te trasheguara te Bashkise Tropoje, sipas tabeles 1 per vitin 2021
2-Té miratojé buxhetin faktik t& Bashkisg Tropojé sipas programve , sipas tabeles 2

3-T& miratojé buxhetin faktik t& Bashkisé Tropojé sipas destinacionit , sipas tabeles 3.

4- T& miratojé buxhetin faktik t& Bashkisé Tropojé pér investimet sipas tabeles 4.

5- Té miratojé buxhetin faktik t& Bashkisé Tropojé pér nr punonjésve tabela 5.

6- Té miratojé buxhetin faktik t&¢ Bashkisé Tropojé pér shpenzime pérsoneli , sipas tabeles 6.

7- Té miratojé buxhetin faktik t& Bashkisé Tropojé pér shpenzime operative tabela 7.

8- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Kryetar

Sekretar
SHAJ

Ergent GIONGECAJ

Shpallur me 04.03.2022~
Miratuar me 11 vota
Vota Pro 11

Vota Kunder 2

Vota Abstenim 0



Burimi financimit

Tabela nr.1

; Pergindj
| kt
Nr Burimi | financimit Flai i Tepics e
Sh ime me burime ta-Grant | !
penzime MR Eta=trAn 267,428,056 | 263,646,211 | 3,781,845 | 98.59%
akorduar dhe grant | trazhguar
Sh i burimet -Te ardh
penzime me burimet e veta-1e ardhura | g4 540 474 | 84,926,780 | 6,113,694 | 93.28%
te realizuara /te trazhguara
3|Shpenzime me fonde te deleguara 97,433,500 95,082,449 | 2,351,051 | 97.59%
Shuma 455,902,030 | 443,655,440 12,246,590 | 97.31%




Shperndurja sipas programeve

Tabela nr.2

Nr Programi Destinacioni Plan Fakt Teprice Pergindje
Burime te veta Planifikim menaxhim dhe adminitcim (1110) Paga 54,246,500 54,246,497 3 100%
Burime te veta Planifikim menaxhim dhe adminitcim (1110) Sigurime Shoqerore 9,069,000 9,068,253 747 100%
Burime te veta Planifikim menaxhim dhe adminitrim Shpenzime operative 13,552,091 13,551,791 300 100%
Burime te veta Planitikim menaxhim dhe adminitrim Demshperblime 42,500 42,500 - 100%
Shuma 76,910,091 76,909,041 [ AL 100%
Fonde te deleguara Gjendje civile (1170) Paga 5,100,000 4,742,923 357,077 93%
Fonde te deleguara Gjendje civile Sigurime Shogerore 880,000 767,761 112,239 87%
Fonde te deleguara Gjendje civile Shperblime lindje -
Shuma 3,980,000 35,510,684 469,316
Transferte specifike Ujitja dhe kullimi (04240) Paga 1,700,000 1,699,999 | 100%
Transferte specifike Uijitja dhe kullimi Sigurime Shogerore 343,000 343,000 - 100%
Transferte specifike Ujitja dhe kullimi Shpenzime operative 1,169,888 1,156,400 13,488 99%
Shuma 3,212,888 3,199,399 13,489
Burime te veta & specilij Administrimi [ pyjeve (4260) Paga 11,615,000 11,614,999 1 100%
Burime te vela & specifij Administrimi [ pyjeve Sigurime Shogerore 1,518,000 1,518,000 - 100%,
Burime te veta & specifif Administrimi [ pyjeve Shpenzime operative 2,792,000 2,792,000 - 100%
Burime te veta & speciti] Administrimi [ pyjeve Ndihme e menjehershme -
Shuma 15,925,000 15,924,999 1
Transferte specifike Administrini rrugeve (04320) Paga 5,970,000 5,969,106 894 100%
Transterte specifike Administrimi rrugeve Sigurime Shogerore 1,000,000 1,000,000 - 100%
Transferte specifike Administnimi rrugeve Shpenzime operalive 2,146,000 2,132,196 13.804 99%;
Shuma 9,116,000 9,101,362 14,698
Buxhet Fond rezerve & shpenzim (4970) Grant 140,000 70,000 70,000 50%
Buxhet Ndihme e menjehershme Ndihme e menjechershme 3,945,000 3,930,000 15,000 100%
Shuma 4,085,000 4,000,000 85,000
Burime te veta [Keshilltare (4980) [Shperblime 4,085,000 4,000,000 §3,000 98%
Shuma 4,085,000 4,000,000 385,000
Te deleguara ]Bonuse strehimi (6190) |Grant 4,640,195 4,079,199 360,996 88%
Shuma 4,640,195 4,079,199 360,996
Burimet te veta Sherbime publike vendore (06260) Paga 39,028,996 39,028,648 348 100%
Burimet te veta Sherbime publike vendore Sigurime Shogerore 7,441,000 7,440,624 376 100%
Burimet te veta Sherbime publike vendore Shpenzime operative 9,542,023 9,540,453 1,570 100%
Shuma 36,012,019 36,009,725 2,294
Bunme te veta Sport ( 8140) Paga 2,700,000 1,847,094 852,906 68%
Bunime te veta Sport Sigurime Shogerore 619,000 445,013 173,987 72%
Burnime te veta Sport Shpenzime operative 12,839,412 6,219,504 6,619,908 48%
Te ardhura Sport Investime 13,135,033 13,135,033 - 100%
Shuma 29,293,445 21,646,644 7,646,801
Buxhet Kultura ( 08250) Paga 3,700,000 3,150,110 549,890 85%
Buxhet Kultura Sigurime Shogerore 620,000 553,481 66,519 89%
Buxhet Kultura Shpenzime Operative 3,350,000 2,913,468 436,532 87%
Shuma 7,670,000 6,617,059 1,052,941
Transferte specitike Arsimi baze dhe sherbime ( 9120) Paga 47,056,500 47,053,679 2,821 100%
Transferte specifike Arsimi baze dhe sherbime Sigurime Shogerore 6,700,000 6,700,000 - 100%
Fonde te veta Arsimi baze dhe sherbime Shpenzime Operative 4,355,062 4,162,266 192,796 96%
Fonde te veta Arsimi baze dhe sherbime Ndihme e menjehershme 40,000 - 40,000 0%
Shuma 38,151,562 37,915,945 235,617
Transferte specifike Arsimi [ mesem-Sherbime (09230) Paga 2,990,000 2,989,999 1 100%
Transferte specifike Arsimi [ mesem-Sherbime Sigurime Shogerore 603,000 605,000 - 100%
Transferte specifike Arsimi [ mesem-Shecbime Shpenzime operative 1,609,000 1,468,198 140,802 91%
Shuma 5,204,000 35,063,197 140,803
QKB (4130) Paga 1,321,000 1,087,226 233,774 82%
QKB (4130) Sigurime Shogerore 221,000 181,579 39,421 82%
QKB (4130) Shpenzime operative 70,000 69,500 500 99%.
Shuma 1,612,000 1,338,305 273,695
Kujdesi social per familjet dhefemijet (10140) Paga 2,900,000 2,668,231 231.769 92%
Kujdesi social per familjet dhefemijet Sigurime Shogerore 580,000 445,649 134,351 17%
Kujdesi social per familjet dhefemijet Shpenzime operative 1,885,000 1,875318 9,682 99%
Shuma 5,365,000 4,989,198 375,802
Strehimi social (10661) Shpenzime operative 543,808 72,000 471,898 13%
Strehimi social Ndihme e menjehershme 2,993,000 1,728,331 1.264,669 58%
Shuma 3,536,898 1,800,331 1,736,567
| Komisioni zgjedhor |Paga 1,682,000 1,682,000 - 100%
| Komisioni zgjedher | Shpenzime operative 166,000 165,991 9 100%
Shuma 1,848,000 1,847,991 9
[ Ndihme ekonomike (10430) [ Asistenca 347,847,300 346,195,829 1651471 100%
Shuma 347,847,300 346,195,829 1,651,471
Mrajtja nga zjarri (3080) Paga 3,324,792 3,324,792 - 100%%
Mrojtja nga zjarri (3080) Sigurime Shoqerore 2,000,000 2,000,000 - 100%
Mrojtja nga zjarri (3080) Shpenzime operative 2,546,000 2,532,502 13,498 99%
Shuma [, 7,857,294 13,498
207
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Shperndarja e burimeve

Tabela nr.3

Nr |Destinacioni Plani Fakti Diferenca Pergindje
1|Paga dhe sigurime shogerore 223,241,996 | 220,484,870 2,757,126 99%
2|Shpenzime operative dhe transferime te individe 65,615,199 56,734,384 | 8,880,815 86%
3|Ndihme ekonomike dhe ndihme e menjehershme 359,507,995 | 355,975,859 3,532,136 99%
4|Investime 189,664,335 | 189,632,335 32,000 100%

Shuma 838,029,525 | 822,827,448 15,202,077 98%




Invstime

Kod Inst [Prog Art  |Kod Objek | Plan Fakt F.D
2145001 | Planifikim menaxhim dhe administrim 231 1450050 582,000 582,000 -
2145001 | Planifikini menaxhim dhe administrim 231 1450163 530,000 530,000 -
2145001 | Planifikim menaxhim dhe administrim 231 1450182 166,000 166,000 -
214500 1| Administrimi rrugeve (04520) 231 1450164 308,067 308,067 -
2145001 | Administrimi rrugeve (04520) 231 1450175 92,702,900 92,702,900 -
2145001 | Administrimi rrugeve (04520) 231 1450180 960,000 960,000 -
2145001|Sherbime publike vendore (06260) 231 1450177 2,596,560 2,596,560 -
2145001|Sherbime publike vendore (06260) 231 1450184 855,600 855,600 -
2145001 |Ujesjellesi Dushaj 231| 1450185 403,972 403,972 -
2145001 |Sport ( 8140) 231 1450164 229,285 229,285 -
2145001 |Sport ( 3140) 231 1450176 12,905,748 12,905,748 -
2145001 | Administrimi rrugeve (04520) 231 1450175 55,412,501 55,380,501 32,000
2145001 |Administrimi rrugeve (04520) 231 1450178 787,800 787,800 -
2145001 | Administrimi rrugeve (04520) 231 1450179 773,902 773,902 -
2145001 |Kultura ( 08250) 231 1450140 250,000 250,000 -
2145001|Ujesjelli Dragobi 231{19AG101 20,000,000 20,000,000 -
2145001|Ujesjelli Dragobi 231[19AG102 200,000 200,000 -
Totali 189,664,335 189,632,335 32,000
e S
P # u/}lo




Numri | punonjesve

Tabela nr.5

Nr. |Emertimi I programit Nr.Punonjesve
1|Planifikim , menaxhim dhe administrim ' 89
2|Ujitja dhe kullimi 5
3| Administrimi | pyjeve 26
4| Administrimi | rrugeve 17
5(Sherbime publike vendore 87
6|Sporti 4
7|Kultura 6
8| Arsimi baze dhe sherbime mbeshtetese 79
9|Arsimi | mesem - sherbime mbeshtetese 5

10|Cerdhja 6

11|Mbrojtja nga zjarri 17

12|Qendra kombetare e biznesit 2

13|Gjendja civile 9
TOTALI




Shpenzime personeli

Tabela nr.6

Burimi | financimit Programi Destinacioni | Plan Fakt Teprice Pergindje
Transferte e pakushtezuar  [Planifikim menaxhim dhe adminijPaga 54,246,500 54,246,497 3 100%
Transferte e pakushtezuar _|Planifikim menaxhim dhe admini{Sigurime 9,069,000 9,068,253 747 100%
Transferte e pakushtezuar |Sherbime publike vendore Paga v 39,028,996 39,028,648 348 100%
Transferte e pakushtezuar |Sherbime publike vendore Sigurime 7,441,000 7,440,624 376 100%
Transferte e pakushtezuar _|Sport Paga 2,700,000 1,847,094 852,906 68%
Transferte e pakushtezuar |Sport Sigurime 619,000 445,013 173,987 72%
Transferte e pakushtezuar  [Kultura Paga 3,700,000 3,150,110 549,890 85%
Transferte e pakushtezuar |Kultura Sigurime 620,000 553,481 66,519 89%
Transferte e pakushtezuar |Cerdhja Paga 2,900,000 2,668,231 231,769 92%
Transferte e pakushtezuar |Cerdhja Sigurime 580,000 445,649 134,351 77%
TOTALI 120,904,496 118,893,600 | 2,010,896 98%
Burimi | financimit Programi Destinacioni | Plan Fakt Teprice Pergindje
Transferte specifik Ujitja dhe kullimi Paga 1,700,000 1,699,999 1 100%
Transferte specifik Ujitja dhe kullimi Sigurime 343,000 343,000 - 100%
Transferte specifik Administrimi | pyjeve Paga 11,615,000 11,614,999 1 100%
Transferte specifik Administrimi | pyjeve Sigurime 1,518,000 1,518,000 - 100%
Transferte specifik Administrimi | rrugeve Paga 5,970,000 5,969,106 894 100%
Transferte specifik Administrimi | rrugeve Sigurime 1,000,000 1,000,000 - 100%
Transferte specifik Arsimi baze dhe sherbime mhbesh|Paga 47,056,500 47,053,679 2,821 100%
Transferte specifik Arsimi baze dhe sherbime mbesh|Sigurime 6,700,000 6,700,000 - 100%
Transferte specifik Arsimi mesem dhe sherbime mbe¢ Paga 2,990,000 2,989,999 1 100%
Transferte specifik Arsimi mesem dhe sherbime mbg Sigurime 605,000 605,000 - 100%
Transferte specifik Mbrojtja nga zjarri Paga 11,523,000 11,523,000 - 100%
Transferte specifik Mbrojtja nga zjarri Sigurime 2,000,000 2,000,000 - 100%
TOTALI 93,020,500 93,016,782 3,718
Burimi | financimit Programi Destinacioni | Plan Fakt Teprice Pergindje
B8 Qendra Kombetare e Regjistrimit|Paga 1,321,000 1,087,226 233,774 82%
B8 Qendra Kombetare e Regjistrimit{Sigurime 221,000 181,576 39,424 82%
B1 Gjendja Civile Paga 5,100,000 4,742,923 357,077 93%
B1 Gjendja Civile Sigurime 880,000 767,761 112,239 87%
TOTALI 7,522,000 6,779,486 742,514




Shpenzimet operative me transferte e pakushtezuar specifike

Kod Inst |Kap |Prorami Art Kod Objek Plan Fakt rD
2145001|B1 Planifikim menaxhim dhe administrim 602 9999999 13,552,091 13,551,791 300
2145001(B1 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrajtja civile 602 9999999 2,546,000 2,532,502 v 13,498
2145001|B1  [Ujitja dhe kullimi 602 9999999 1,169,888 1,156,400 13,488
2145001(B1  |Pyje dhe kullota 602 9999999 2,792,000 2,792,000 -
2145001|{B1  |Rrjeti rrugor rural 602 9999999 2,146,000 2,132,196 13,304
2145001|B1  |Keshilltare 602 9999999 7,600,000 7,600,000 -
2145001|B1  |Sherbime publike vendore 602 9999999 9,542,023 9,540,453 1,570
2145001|B1  |Shpenzime te ujesjellesit 602[ 9999999 896,028 - 896,028
2145001|B1 Sport dhe argetim 602 9999999 5,604,000 4,948,120 655,880
2145001(B1  |Kultura 602 9999999 2,500,000 2,072,081 427,919
2145001|B1  |Arsimi baze perfshin arsimin parashkoll|  602] 9999999 2,990,000 2,869,272 120,728
2145001(B1  [Arsimi mesem I pergjithshem 602 9999999 109,000 - 109,000
2145001|B1  |Kujdesi social per familjet dhe femiije 602| 9999999 1,885,000 1,875,318 9,682
2145001|B1  |Strehim social 6021 9999999 543,898 72,000 471,898
2145001|B1 Komisioni gendror [ zgjedhjeve 602|197302AA 166,000 165,991 9

54,041,928 51,308,124 2,733,804




